MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
          Estado do Paraná - Palácio São José
        Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2017
REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2017

O Município de Paranaguá, através de sua Pregoeira oficial, designada pelo Decreto nº 202/2017,
torna público para conhecimento e esclarecimento dos interessados que fica RETIFICADO o
Edital de Licitação, nos seguintes termos:

Item 25.10:
Onde se lê: “A revisão dos Preços, caso deferido,  somente terá validade a partir  da data da
publicação  da  deliberação  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  do  Paraná
(www.diariomunicipal.com.br/amp)”
Leia-se: “O reequilíbrio de preços, caso deferido, serão devidos a partir da comprovação da data
do desiquilíbrio dos preços inicialmente pactuados, observada a data do pedido administrativo,
em atenção ao instituto da preclusão lógica.”

INFORMAMOS QUE A DATA DE ABERTURA DA PRESENTE LICITAÇÃO SEGUE INALTERADA.
OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS PELA PREGOEIRA, RUA JÚLIA DA
COSTA, 322, CENTRO, NO HORÁRIO DAS 11:30 ÀS 17:30H OU PELO TELEFONE Nº (41) 3420-
6003.

PARANAGUÁ, 26 DE DEZEMBRO DE 2017
PAULA SCOMAÇÃO P. DE CARVALHO D'AGOSTINI

PREGOEIRA

http://www.diariomunicipal.com.br/amp